
INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU 

JABLŮNKA

Zastupitelstvo obce 2014 - 2018
Před čtyřmi lety byli zvoleni do vedení obce za politické strany a hnutí tito zastupitelé:
Bartoň Jiří (2016-2018), Jablůnka žije
Brinček Petr, Bc. Jablůnka žije
Hajný Čeněk - starosta, ODS    
Kochwasser Petr, ČSSD
Kovář Jan, za ODS
Luděk Drlík, Mgr. Jablůnka žije
Martinková Věra, za ODS
Michl Pavel, ODS
Mrlina Zdeněk – místostarosta, ČSSD
Rachůnek Vratislav, Sdružení hasičů Jablůnka
Tomešek Martin,  Mgr.  Dis et Dis,  (2014-2016), Jablůnka žije
Zálešáková Hana, Mgr. Jablůnka žije

Zastupitelstvo se scházelo pravidelně měsíčně. Komunikovalo se a dohadovalo. Mnohdy byly diskuse bouřlivé 
mezi zastupiteli, mnohdy se do toho vkládali i místní obyvatelé svými jadrnými připomínkami tak, jak je to na 
dědině zvykem. Na facky nedošlo, což svědčí o racionální míře rozumu všech účastníků diskusí. Co se podařilo 
v těchto letech uskutečnit se dozvíte v následujících řádcích.



AKCE REALIZOVANÉ V LETECH 2014 - 2018

Rok 2014
Hřiště u MŠ - vybudování a doplnění inventářem pro naše malé občany
Hodnota investice:  1.027.390,-Kč   dotace: 895.284,- Kč

Obecní dům č.p. 207 – rekonstrukce domu hasičů, 
zateplení, výměna oken a dveří.
 
Hodnota investice: 3.097.425,-Kč                        
dotace        2.345.807,-Kč

Hasiči - LIAZ oprava druhého auta našich hasičů

Hodnota investice: 350.000,-Kč   dotace: 230.000,- Kč

Pošta Jablůnka – zateplení a výměna oken, přívěti-
vější prostředí pro občany
Hodnota investice: 721.084,-Kč   
dotace:      671.006,- Kč



Rok 2015
Pumptrack - dráha pro cyklisty z dřevěných vln. Je 
umístěna  na Školničce u obecního úřadu. 

Hodnota investice:  700.508,-Kč                            
dotace:       400.000,-Kč

Místní knihovna – přechod na nový knihovní systém
 
Hodnota investice: 138.881,- Kč   
dotace:             96.000,- Kč

Drobné provozovny č.p. 97 –  zateplení budovy včet-
ně  střechy, výměna oken a dveří obecní budovy se 
sídlem autoopravny, sklenářství, kadeřnictví a dalších 
služeb pro občany.

Hodnota investice:  4.052.728,- Kč   
dotace:       2.060.269,- Kč

Oprava komunikací – K vysílači, Juřínek hospoda, 
Lykový, Nad Zajíčky. Také naši vzdálenější obyvatelé 
potřebují cestu do vesnice.

Hodnota investice: 938.165,-Kč   
dotace:                             0,- Kč

Hasiči -  CAS T148 , střední oprava zásahového vozu 
našich hasičů

Hodnota investice:  1.052.360,-Kč   
dotace:              0,- Kč

Hřbitov dolní v Jablůnce – oprava chodníků 
 
Hodnota investice: 256.604,- Kč   dotace: 0,- Kč

ZŠ Jablůnka – vybudování nového chodníku
 
Hodnota investice: 120.833,- Kč   dotace: 0,- Kč

Rok 2016



Oprava mostků po živelných pohromách –  v Lýkovém a v Cigánově
 
Hodnota investice: 1.150.199,-Kč   dotace: 623.281,- Kč

Cesta Lázek – rekonstrukce cesty na Lázek pro naše 
vzdálenější obyvatele
 
Hodnota investice:  2.021.986,-Kč   
dotace:      1.598.425,- Kč

Hasiči – nové dýchací přístroje

Hodnota investice: 119.950,- Kč   
dotace:          70.000,- Kč

Hřbitov horní - centrální chodník a osvětlení, oprava schodiště k obřadní síni a oprava střechy smuteční obřadní 
síně

Hodnota  investice: 1.901.272,- Kč  dotace: 135.000,-Kč



Komunikace – oprava chodníku u řadovek č.p. 532-
545 a oprava cesty do průmyslového areálu

Hodnota investice:    911.261,-Kč   
dotace:                            0,- Kč

Mateřská škola – vybudování tukové kanalizace pro 
sběr tuků
Hodnota investice:   473.165,- Kč   
dotace:                        0,- Kč

Bytový dům č.p.615 – výměna oken, parapetů a žaluzií vyvolaná nekvalitním dodavatelem

Hodnota investice: 759.030,-Kč   dotace: 0,- Kč

Komunikace – oprava komunikace do průmyslového 
areálu včetně veřejného osvětlení. Tento areál je nej-
větší  na našem katastru. 

Hodnota investice: 10.181.097,- Kč   
dotace:                 3.500.000,- Kč

ZŠ Jablůnka – víceúčelové hřiště u školy pro sportov-
ní vyžití žáků i obyvatel naši vesnice. Investice byla 
realizovaná s pomocí skupiny ČEZ.

Hodnota investice:    2.390.894,-Kč   
dotace:             800.000,- Kč

Odpadové hospodářství – řešení bioodpadu v obci 
pomocí velkoprostorových kontejnerů.

Hodnota investice:       633.193,-Kč   
dotace:             501.527,- Kč

Rok 2017



Sokolovna – významná architektonická budova, která 
byla v tomto volebním období převedena do majetku 
obce. Začalo se nejnutnějšími opravami  střechy nad 
centrální částí budovy, následovaly další opravy v bu-
dově.

Hodnota investice:   1.427.460,-Kč   
dotace:                               0,- Kč

Bytový dům č.p. 615 – výměna vstupních dveří bytů z 
důvodu nekvalitní dodávky
 
Hodnota investice:      546.037,-Kč   
dotace:                            0,- Kč

Komunikace (druhá etapa) – obnova cesty do prů-
myslového areálu, který zaměstnává největší počet 
obyvatel.

Hodnota investice:   4.553.249,- Kč   
dotace:                2.276.624,- Kč

Hasiči – pořízení dopravního automobilu s přívěsem. Automobil bude dodán v nejbližším období.

Hodnota investice:   1.439.980,- Kč   dotace: 750.000,- Kč

Bytový fond – pořízení bytového domu č.p. 271 s 
pozemky. Budova byla používána jako ubytovna pro-
blémových obyvatel. Nyní v ní vznikají malometrážní 
byty.

Hodnota investice:   2.200.000,- Kč   
dotace:                                0,- Kč

Odpadové hospodářství – oplocení sběrného dvora

Hodnota investice:        75.408,-Kč            dotace: 0,- Kč

Rok 2018



Sokolovna – pokračování v rekonstrukci významné obecní budovy, oprava služebního bytu, oprava malého sálu, 
oprava velkého sálu, rekonstrukce elektrických rozvodů, rekonstrukce dámské šatny a sprchy, výměna oken s 
trojitým zasklením, zateplení a oprava další části střechy. Celková investice bude představovat několik miliónů. 
Částka představuje pouze dosavadní fakturace dodavatelů.

Hodnota investice:      930.000,-Kč            dotace: 0,- Kč

Lesní hospodářství - nákup traktoru Zetor, štěpkovače 
a nosiče kontejnéru.

Hodnota investice:   1.435.090,- Kč            
dotace:               683.500,- Kč

Celkové investice v období 2014 - 2018………………………………………. 45.605.449,- Kč

Zajištěné dotace pro projekty ve stejném období …………………………....17.636.723,- Kč




